



РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»

«СОСНОГОРСК» МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНЛОН
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИЯ

169501, Республика Коми, г. Сосногорск, ул. Куратова, д.2, тел. 5-46-16
факс 5-11-57, e-mail: rk_mososn@bk.ru

«02» августа 2021 года

№ 35-ПК

Аналитическая записка

к проекту решения Совета городского поселения «Нижний Одес»
«О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Нижний Одес»
от 11 декабря 2020 г. № XXXIII-160 «О бюджете муниципального образования
городского поселения «Нижний Одес» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов».

**Основание
для проведения
экспертизы проекта**

- ст. 8 Приложения 1 к решению Совета муниципального района «Сосногорск» от 28.12.2011 №XVIII-142 «Ревизионной комиссии муниципального образования муниципального района «Сосногорск»,
- п.1.3. Плана работы Ревизионной комиссии муниципального образования муниципального района «Сосногорск» на 2021 год.

**Для подготовки
заключения
представлены**

- проект решения Совета городского поселения «Нижний Одес» «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Нижний Одес» от 11 декабря 2020 г. № XXXIII-160 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,
- пояснительная записка.

Исполнитель

- председатель Ревизионной комиссии муниципального образования муниципального района «Сосногорск» Русских Наталья Валерьевна.

Проект решения Совета городского поселения «Нижний Одес» «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Нижний Одес» от 11 декабря 2020 г. № XXXIII-160 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – проект решения) с пояснительной запиской представлены в Ревизионную комиссию муниципального образования муниципального района «Сосногорск» 30 июля 2021 года.

Анализ изменений в бюджет произведен методом сравнения показателей, утвержденных решением Совета городского поселения «Нижний Одес» 11 декабря 2020 г. № XXXIII-160 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», с показателями к проекту решения.

Предлагаемые в проекте решения изменения основных характеристик бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» представлены в таблице 1.

Таблица 1
рублей

Наименование	на 2021 год	плановый период	
		2022 год	2023 год
УТВЕРЖДЕННЫЙ БЮДЖЕТ			
ДОХОДЫ, всего:	37 840 118,74	35 446 617,82	35 959 906,82
Налоговые, неналоговые доходы	28 299 504,12	27 419 520,82	27 624 614,82
Безвозмездные поступления	9 540 614,62	8 027 097,00	8 335 292,00
РАСХОДЫ, всего:	39 287 688,04	35 446 617,82	35 959 906,82
ПРОФИЦИТ (+), ДЕФИЦИТ (-)	-1 447 569,30	0,00	0,00
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ			
ДОХОДЫ, всего:	39 120 118,74	35 446 617,82	35 959 906,82
Налоговые, неналоговые доходы	29 579 504,12	27 419 520,82	27 624 614,82
Безвозмездные поступления	9 540 614,62	8 027 097,00	8 335 292,00
РАСХОДЫ, всего:	40 567 688,04	35 446 617,82	35 959 906,82
ПРОФИЦИТ (+), ДЕФИЦИТ (-)	- 1 447 569,30	0,00	0,00
ИЗМЕНЕНИЯ (+/-)			
ДОХОДЫ, всего:	1 280 000,00	0,00	0,00
Налоговые, неналоговые доходы	1 280 000,00	0,00	0,00
Безвозмездные поступления	0,00	0,00	0,00
РАСХОДЫ, всего:	1 280 000,00	0,00	0,00
ПРОФИЦИТ (+), ДЕФИЦИТ (-)	0,00	0,00	0,00

Проектом решения в 2021 году планируется увеличение объема доходов бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на сумму 1 280 000,00 рублей и объема расходов на сумму 1 280 000,00 рублей. Дефицит бюджета городского поселения «Нижний Одес» в 2021 году остается на прежнем уровне, в размере 1 447 569,30 рублей.

Основные характеристики бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на плановый период 2022 и 2023 годов (общий объем доходов, общий объем расходов) проектом решения не изменены. Дефицит бюджета городского поселения «Нижний Одес» на плановый период 2022 и 2023 годов установлен в сумме 0,00 рублей на соответствующие годы.

Согласно пояснительной записке к проекту решения объем доходов в 2021 году планируется увеличить на сумму 1 280 000,00 рублей:

- увеличение и корректировка налоговых и неналоговых доходов на сумму 1 280 000,00 рублей.

Планируется увеличение объема налоговых и неналоговых доходов за счет налога на доходы физических лиц в размере 970 000,00 рублей и за счет прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений в размере 310 000,00 рублей.

Общий объем расходов на 2021 год планируется в размере 40 567 688,04 рублей (увеличение утвержденных показателей на 3,3%).

Анализ вносимых изменений в бюджетные ассигнования 2021 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджета, представлен в таблице 2.

Таблица 2
рублей

Наименование	Рз	Пр	Утвержденные показатели	Уточненные показатели	Изменение
ВСЕГО:			39 287 688,04	40 567 688,04	1 280 000,00
Администрация городского поселения «Нижний Одес»			39 222 186,41	40 502 186,41	1 280 000,00
Общегосударственные вопросы	01		18 341 747,00	18 996 367,30	654 620,30
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	15 717 030,00	15 926 030,00	209 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06	64 912,00	64 912,00	0,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	528 700,00	528 700,00	0,00
Резервные фонды	01	11	95 000,00	95 000,00	0,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13	1 936 105,00	2 381 725,30	445 620,30
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		118 800,00	118 800,00	0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	03	10	118 800,00	118 800,00	0,00
Национальная экономика	04		2 715 498,76	3 075 498,76	360 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	2 428 716,00	2 788 716,00	360 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	286 782,76	286 782,76	0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		8 741 772,65	9 007 152,35	265 379,70
Жилищное хозяйство	05	01	3 424 616,65	3 424 616,65	0,00
Коммунальное хозяйство	05	02	11 000,00	11 000,00	0,00
Благоустройство	05	03	5 306 156,00	5 571 535,70	265 379,70
Культура, Кинематография	08		8 767 000,00	8 767 000,00	0,00
Культура	08	01	8 767 000,00	8 767 000,00	0,00

Социальная политика	10		537 368,00	537 368,00	0,00
Пенсионное обеспечение	10	01	394 040,00	394 040,00	0,00
Социальное обеспечение населения	10	03	143 328,00	143 328,00	0,00
Финансовое управление администрации муниципального района «Сосногорск»			65 501,63	65 501,63	0,00
Общегосударственные вопросы	01		65 501,63	65 501,63	0,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13	65 501,63	65 501,63	0,00

Соответствующие изменения вносятся в текстовую часть и в приложения 1,2,3, 4 к решению Совета городского поселения «Нижний Одес» 11 декабря 2020 г. № XXXIII-160 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

Изменения вносятся в пункт 4 решения Совета городского поселения «Нижний Одес» 11 декабря 2020 г. № XXXIII-160 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», предлагается к утверждению объем бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда городского поселения «Нижний Одес» на 2021 год в размере 2 788 716,00 рублей, на 2022 год в размере 1 889 834,82 рублей и на 2023 год в размере 1 712 599,82 рублей.

Проект решения доработки не требует.

Принятие решения «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Нижний Одес» от 11 декабря 2020 г. № XXXIII-160 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» находится в рамках компетенции представительного органа и может быть рассмотрен Советом городского поселения «Нижний Одес» в установленном порядке.

Председатель Ревизионной комиссии
муниципального образования
муниципального района «Сосногорск»



Н.В.Русских